

Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego,

ul. Piłsudskiego 61,

34-600 Limanowa

.....
[nazwa zamawiającego, adres]

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Dostawy sprężonego tlenu medycznego w butlach wraz z dzierżawą, tlenu medycznego ciekłego z dzierżawą zbiorników, dwutlenku węgla wraz z dzierżawą butli oraz mieszanki 50% O₂/50%N₂O wraz z dzierżawą butli i oprzyrządowania, przeglądy i konserwacje wewnętrznych gazów medycznych.

Numer referencyjny: NZ-26-2025-23-D-N-AC

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień Publicznych**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Pytanie 1 (dot. wzoru umowy):

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

(dot. Lp. 8, 9, 10 - opis przedmiotu zamówienia):

Czy Zamawiający opisując "Tlen medyczny w butlach ..." z zaworem zintegrowanym z przepływomierzem" miał na myśli lekkie butle aluminiowe z na stałe zintegrowanym z butlą modulem wyposażonym w reduktor ciśnienia, manometr wskazujący ciśnienie tlenu w butli, przepływomierz o zakresie pracy 0,5 - 15 l/min, przepływomierz z 12 różnymi zakresami przepływu (w tym zakres startowy - 0l/min), wyjście do podłączenia maski tlenowej lub kaniuli donosowej oraz system szybkiego łączenia (Quick Connector) typu AGA do podłączenia urządzeń przenośnych wymagających dostarczenia tlenu medycznego np. respirator transportowy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 3

(dot. Lp. 14 do 18 - opis przedmiotu zamówienia):

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji, oferowany konkretny typ/model zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu ma być dedykowany przez producenta tylko i wyłącznie do podawania tejże mieszaniny, z wyłączeniem innych gazów sprężonych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 4

(dot. Lp. 14 do 18 - opis przedmiotu zamówienia):

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeństwa dla wyrobów medycznych w odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeństwa takich produktów przy jednoczesnym wsparciu innowacji, fabrycznie oryginalny zawór dozujący (bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek, zarejestrowany przez producenta) do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma być nierozbieralny/nierozkręcalny, tzn. nie ma w nim być elementów które bez użycia dedykowanych do tego narzędzi można: swobodnie, przypadkowo, spontanicznie lub natychmiastowo odkręcić, usunąć, względnie może dojść do poluzowania związanego eksploatacją, co może stworzyć potencjalne zagrożenie w bezpośrednim otoczeniu oraz zmniejszyć walory użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 5

(dot. Lp. 14 do 18 - opis przedmiotu zamówienia):

Czy Zamawiający wymaga, aby możliwe było stałe podawanie leku (mieszaniny gazów, podtlenu azotu 50% i tlenu 50%) do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego? Zapis w ChPL mówiący o braku konieczności wykonania badań krwi powoduje, że odpowiedzialność za działania niepożądane spoczywa na producencie leku. Czy, w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, Zamawiający wymaga dołączenia ChPL oferowanej mieszaniny gazów do oferty jako przedmiotowego środka dowodowego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby możliwe było stałe podawanie leku (mieszaniny gazów, podtlenu azotu 50% i tlenu 50%) do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego. Zamawiający nie wymaga przedstawienia wskazanego dokumentu jako przedmiotowego środka dowodowego

Pytanie 6

(dot. Lp. 14 do 18 - opis przedmiotu zamówienia):

Czy w celu zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeństwa prowadzonej terapii mieszaniną mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny wszystkie jednorazowe elementy niezbędne do podawania tejże mieszaniny (ustnik, zawór wydechowy z filtrem lub inny równoważny sprzęt jednorazowy, ewentualnie dopuszczony przez Zamawiającego) mają być zapakowane wspólnie w jednym najmniejszym dostępnym opakowaniu jednostkowym - 1 pojedynczy komplet? i pochodzić od producenta, który jest jednocześnie wytwórcą zaworu dozującego do podawania opisanej powyżej mieszaniny?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 7

(dot. Lp. 14 do 18 - opis przedmiotu zamówienia):

Czy przedmiotem oferty ma być urządzenie (zaworu dozującego do podawania mieszaniny gazów tj. 50 % tlen i 50% podtlenek azotu), które jest wyposażone w dodatkowe uszczelnienie, zapewniające wydajniejsze (mniejsze zużycie) i bezpieczniejsze (brak kontaktu mieszaniny z bezpośrednim otoczeniem) użytkowanie w/w mieszaniny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 8:

Dotyczy zał. nr 1 do SIWZ opis przedmiotu zamówienia oraz dostawy: Przegląd i konserwacja instalacji wewnętrznych gazów medycznych i ich zasilania wraz z wymianą uszkodzonych podzespołów - prosimy o potwierdzenie że wymiana uszkodzonych podzespołów będzie osobno rozliczana gdyż nie da się przewidzieć które części trzeba wymienić i tym samym rzetelnie wycenić tę pozycję w formularzu cenowym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 9:

Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 Kary Umowne

o dodatkowy zapis w brzmieniu: "Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści."

Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Dotyczy projekt umowy : w § 7 ust 6 prosimy o modyfikację dotychczasowego zapisu poprzez rozszerzenie: Zamawiający jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne na zasadach ogólnych, jeżeli kara umowna nie pokryje szkody, jednak maksymalnie do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

Dotyczy projekt umowy : w § 7 ust 3 prosimy o usunięcie zapisu: (...) W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 120 % różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami towarów zakupionych przez Zamawiającego.

Uzasadnienie: Obecne zapisy dotyczące kar umownych prowadzą do ustanowienia nadmiernych i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności,

w szczególności w stosunku do specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i równości stron umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

Dotyczy projekt umowy : w § 7 ust. 5 prosimy aby kara była naliczana od wartości umowy pozostałej do zrealizowania, a nie od całości czyli za część która została zrealizowana bez zastrzeżeń.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 12:

Dotyczy projekt umowy : w § 7 ust. 4 prosimy aby kara była naliczana od wartości umowy pozostałej do zrealizowania, a nie od całości czyli za część która została zrealizowana bez zastrzeżeń.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13:

Dotyczy projekt umowy w § 5 ust.11 oraz § 6 ust.1 prosimy o zmianę na brzmienie: Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury na koniec każdego miesiąca, a wraz z każdą dostawą do przekazania Zamawiającemu dowodu dostawy z podanymi ilościami butli i rodzajem gazu dostarczonego oraz ilościami butli pustych zwróconych przez Zamawiającego.

Uzasadnienie: Wynagrodzenie i zasady jego zmiany rozliczenie odbywa się w równych miesięcznych opłatach ryczałtowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający